
 اردن: حزب »جبهة العمل الإسلامی« اردن 
هشدار داد که بررسی پیش ‌نویس قانون تقسیم 
زمانی و مکانی مسجدالأقصی در پارلمان رژیم 
صهیونیستی به منزله اعلان جنگ است.حزب 
کرد  تأکید  اردن  الإسلامی«  العمل  »جبهة 
زمانی  تقسیم  قانون  پیش‌نویس  بررسی  که 
کنست)پارلمان  در  مسجدالأقصی  مکانی  و 
اعلان جنگ و  به منزله  رژیم صهیونیستی( 
 تجاوز آشکار علیه قیمومیت اردن بر اماکن 

مقدس است.

 مصر: رئیس‌جمهور مصر در دیدار با نخست‌وزیر 
عراقضمن تاکید بر حمایت قاطع از بغداد اعلام 
کرد که قاهره خواهان گسترش همکاری‌ها 
و تقویت مناسبات دوجانبه است.»عبدالفتاح 
السیسی«، رئیس‌جمهور مصر در دیدار با »محمد 
شیاع السودانی« نخست‌وزیر عراق بر حمایت 
قاطع قاهره از امنیت و ثبات این کشور تاکید و 
 عمق روابط راهبردی بین دو طرف را مایه افتخار 

توصیف کرد.

 سوریه: در پی سقوط بالگرد نظامی ایالات 
متحده در شمال شرق سوریه، 22 پرسنل 
نظامی آمریکایی زخمی شدند. فرماندهی سازمان 
تروریستی سنتکام )ستاد فرماندهی مرکزی آمریکا 
در غرب آسیا( اعلام کرد که در پی سقوط یک 
فروند بالگرد در شمال شرقی سوریه در تاریخ ۱۱ 
ژوئن )۲۱ خرداد ماه(، ۲۲ نظامی ارتش آمریکا 

زخمی شدند.

 کوبا: وزارت امور خارجه کوبا ادعاهای دولت 
آمریکا مبنی بر وجود یک مرکز جاسوسی چین 
در این جزیره کارائیب را یک »دروغ و عملیات 
اطلاعات نادرست جدید« به عنوان بهانه‌ای برای 
حفظ تحریم‌ها علیه هاوانا توصیف کرد.برونو 
رودریگز در حساب کاربری توییتر خود اعلام کرد: 
اظهارات وزیر امور خارجه ایالات متحده )آنتونی 
بلینکن( درباره وجود یک پایگاه جاسوسی چین 

در کوبا کذب است.

 یمن: انجمن علمای یمن ضمن محکوم کردن 
حمایت آشکار رئیس‌جمهور آمریکا از ابتذال 
و انحرافات اخلاقی، تأکید کرد که این مسأله 
نشان‌دهنده زوال قریب الوقوع این کشور است.
انجمن علمای یمن با صدور بیانیه‌ای تأکید کرد: 
اظهارات رئیس‌جمهور آمریکا مبنی بر اینکه مردم 
این کشور ملتی همجنس‌گرا هستند و تشویق 
آشکار او به بی‌اخلاقی و ابتذال، نشان‌دهنده نابودی 

قریب‌الوقوع آمریکا است.

 سوریه: عربستان و سوریه با از سرگیری 
فعالیت‌های مختلف تجاری و همکاری‌های 
اقتصادی توافق کردند.حسن بن معجب الحویزی 
رئیس اتحادیه اتاق‌های بازرگانی عربستان با محمد 
ابو الهدی اللحام رئیس اتحادیه اتاق تجاری سوریه 
و هیئت همراه وی در ریاض پایتخت سعودی 
دیدار کرد.حسن معجب الحویزی و محمد ابو 
الهدی اللحام در این دیدار با از سرگیری‌های 
همکاری‌های تجاری و اقتصادی در زمینه‌های 

مختلف موافقت کردند.

اندونزی سدی در برابر صهیونیست‌ها
صهیونیست‌هایی که قصد داشتند برای شرکت در 
یک همایش بین‌المللی به بالی بروند، با دست رد 

اندونزی مواجه شدند.
برخاف ادعای صهیونیست مبنی بر نزدیک 
شدن عادی سازی روابط با اندونزی، هیاتی از 
صهیونیست‌ها که قصد داشتند برای شرکت در 
نشستی بین‌المللی به شهر بالی اندونزی بروند، با 
دست رد این کشور مواجه شدند.براساس گزارش 
خبرگزاری صهیونیستی یدیعوت آحارونوت، رئیس 
انجمن ماما‌های رژیم صهیونیستی دو هفته پیش 
نامه‌ای از سوی طرف اندونزیایی دریافت کرد که 
در آن نسبت به حضور این هیات و در نتیجه 
برافراشته شدن پرچم این رژیم در سی و سومین 
نشست انجمن بین المللی ماما‌ها هشدار داده بود.

زیرا استاندار بالی و همسرش در مراسم افتتاحیه 
آن شرکت خواهند کرد، به همین دلیل احتمال 

زیاد تعطیلی کنفرانس وجود دارد.
به گفته »ایتامار آیچنر« خبرنگار سیاسی روزنامه 
یدیعوت آحارونوت، در این نامه از هیات رژیم 
صهیونیستی خواسته شده بود که خاک اندونزی 
را ترک کنند.هیات صهیونیست تاش کرده 
تا با اعام درک این معذوریت و قبول پاره‌ای 
اصلاحات از جمله حذف پرچم از فعالیت‌های 
رسانه‌ای و تبلیغاتی کنفرانس، بتواند در این 
همایش بین المللی شرکت کند و در این خصوص 
رایزنی‌های بسیاری نیز از سوی وزارت خارجه رژیم 
صهیونیستی و سفارتش در سنگاپور انجام شد، اما 
یدیعوت  نرسید.روزنامه صهیونیستی  به جایی 
آحارونوت در ادامه تشکلی موسوم به »جنبش بین 
المللی اسامی« را مسؤول این برخورد دانست و 
نوشت که اندونزی تسلیم خواسته‌های صهیونیست 
ستیزانه جنبش بین المللی اسامی شده و باید 
در این زمینه پاسخگو باشد.این رسانه صهیونیستی 
همچنین این اقدام اندونزی را موجب ایجاد یک 
سابقه خطرناک و قابل تکرار در این زمینه دانست.

نیمچه گزارش

عراق دیروز زاد روز حرکتی عظیم را گرامی داشت که از 
یک سو درس عبرت آموزی از پیامدهای حضور اشغالگران 
را در پی داشت و از سوی دیگر زایش نیرویی که رهایی 

بخش عراق از تروریسم و اشغالگران شد. 
سال ۲۰۱۴ بود که داعش با تصرف موصل فعالیت آشکار 
خود را در عراق آغاز نمود در حالی که از ماه‌ها قبل‌تر 
تحت حمایت آمریکا و خیانت برخی جریان‌های عراقی 
هسته‌های گسترده‌ای را در عراق شکل داده بود. ماهیتی 

که جنایتی بزرگ همچون اسپایکر را رقم زد و صدها 
سرباز را در پایگاه نظامی قتل عام نمود.

آنچه زمینه ساز شکست و ناکامی داعش شد فتوای 
مرجعیت دینی بود که بسیجی سراسری را رقم زد. 
سیزدهم ژوئن سالروز تاسیس حشد شعبی عراق است. 
آیت الله سیستانی با فتوای تاریخی خود در ۱۳ ژوئن 
۲۰۱۴، زمینه ساز سازمانی مردمی و نظامی با نام حشد 
شعبی عراق شد که به تروریسم داعش در این کشور پایان 
داد. نتیجه این فتوای تشکیل نیروهای حشدالشعبی بود 
که در کنار مردم و ارتش عراق برای مبارزه با تروریسم 

قرار گرفت.
نیروهای حشد شعبی از گروههای مختلف تشکیل شده 
است که عمدتا گروههای شیعه هستد اما گروههای سنی 
مذهب و مسیحی و ایزدی هم در آن حضور دارند. همه 

طوایف دینی از شیعه، سنی و مسیحی و همه قومیت‌ها از 
عرب، کرد و ترکمن در حشد شعبی حضور دارند. نتیجه 
این حضور سقوط امارت داعش در موصل بود که در سال 
۲۰۱۷ رقم زده شد چنانکه سردار سپهبد شهید قاسم 
سلیمانی در مراسم شهادت حججی به دست داعش، پایان 
عمر این گروهک در کمتر از دو ماه را اعلام داشت. حضور 
حشدالشعبی در مناطق مختلف عراق به عنوان نیرویی 
مردمی موجب شد تا از یک سو طرح آمریکایی‌ها برای 
ایجاد بحران امنیتی در لوای نام تروریسم ناکام بماند و 
از سوی دیگر سناریوی گسترش بحران در سراسر منطقه 

ناکام ماند.
جالب توجه‌ آنکه در طول سالهای مبارزه عراق با تروریسم 
آمریکایی‌ها به تعهدات امنیتی خود در قبال این کشور 
عمل نکردند چنانکه اربیل در زمان حمله داعش به 

این منطقه اذعان کرد که صرفا جمهوری اسامی و 
حشدالشعبی بودند که به یاری این منطقه شتافتند. 
خشم آمریکایی‌ها از حشدالشعبی چنان است که در 
۱۳ دی ۱۳۹۸ در تروریسم دولتی آشکار در فرودگاه 
بغداد سردار سپهبد قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس 
معاون حشدالشعبی را به شهادت رساندند. جنایتی که 
تشییع میلیونی پیکر سرداران مقاومت در عراق و ایران 
شکست این تصور خام را اشکار ساخت. امروز در حالی 
حشدالشعبی به حراست از امنیت عراق ادامه می‌دهد 
که مشارکت فعال برای تحقق آشتی ملی در روند 
سیاسی و نیز پیگیری مطالبه مردم برای اخراج نیروهای 
آمریکایی و مقابله با جولات جوخه‌های ترور رژیم 
 صهیونیستی در عراق از کانون‌های اصلی فعالیت آن را 

تشکیل می‌دهد.

یادداشت

گزارش

پس از ارسال تسلیحات هسته‌ای توسط انگلیس به اوکراین این بار وال 
استریت ژورنال نوشت: مقام‌های آمریکایی اعلام داشتند که دولت بایدن 
بعد از هفته‌ها مذاکره بین احزاب داخلی، گلوله‌های اورانیوم ضعیف شده 

در اختیار اوکراین قرار خواهد داد.
مقامات آمریکایی گفتند که دولت بایدن بعد از هفته‌ها مذاکره بین احزاب 
داخلی گلوله‌های اورانیوم ضعیف شده در اختیار اوکراین قرار خواهد داد 

و واشنگتن درباره تجهیز تانک‌های آبرامز نیز تصمیم گیری خواهد کرد.
یک مقام ارشد دولت آمریکا به وال استریت ژورنال گفت که به نظر می‌رسد 
هیچ مانعی برای تحویل مهمات هسته‌ای به اوکراین وجود ندارد.پنتاگون 
گفته است به زودی تانک‌های آبرامز را با گلوله‌های اورانیوم ضعیف شده 
مجهز خواهد کرد. آمریکا ادعا می‌کند این گلوله‌ها در مقابل تانک‌های 
روسی بسیار مؤثر هستند.پیشنهاد ارسال گلوله‌های هسته‌ای در حالی از 
سوی کاخ سفید مطرح شده است که برخی از مقامات آمریکایی از خطرات 
زیست محیطی این گلوله‌ها اظهار نگرانی کرده‌اند.مقامات ارشد دولت 
بایدن می‌گویند هدف آمریکا از ارسال این گلوله‌ها به اوکراین پیشرفت 
این کشور در جبهه جنگ مقابل روسیه و قرار دادن کی‌یف در موضع قوی 
مذاکرات احتمالی صلح است. روزنامه آمریکایی »نیویورک‌تایمز« به نقل از 
تحلیلگران نظامی گزارش کرد که احتمالاً ارتش اوکراین در جریان تلاش 
برای ضدحمله علیه مواضع روسیه، متحمل خسارات و تلفات سنگینی 
خواهد شد.در این گزارش آمده است، علی‌رغم این حقیقت که کی‌یف 
گزارشی از تلفات نظامیان خود در جریان نبرد با روسیه منتشر نمی‌کند 

اما احتمالاً تلفات سنگینی را در نبرد با روسیه متحمل شده‌اند.
اوکراین از چند ماه پیش ادعا کرده قصد دارد با استفاده از تانک، خودروهای 
زرهی و دیگر سلاح‌های اهدایی غرب ضد حمله‌ای را برای بازپس‌گیری 
برخی از اراضی که به تحت کنترل روسیه درآمده‌اند آغاز کند و اخیراً نیز 
مقام‌های دفاعی مسکو اعلام کردند که در حال دفع این حملات هستند.
نیویورک‌تایمز در گزارش خود در خصوص ضدحملات اوکراین علیه روسیه 
نوشت که کی‌یف، تلفات خود را فاش نمی‌کند اما حملات علیه سنگرها، 
پناهگاهها، میادین مین و مواضع تیراندازی روسیه احتمالاً منجر به تلفات 
سنگین برای نیروهای اوکراینی خواهد شد.این روزنامه آمریکایی همچون 
دیگر رسانه‌های غربی مثل پولتیکو با اعتراف به ناتوانی اوکراین در نبرد با 

روسیه ادامه داد که علی‌رغم گزارش‌هایی از آغاز ضدحمله اوکراین، کی‌یف 
پیشرفت‌های چشمگیری به دست نیاورده است.

پیش‌تر، »ولادیمیر پوتین« رئیس‌جمهور روسیه به خبرنگاران گفت که 
ضدحمله اوکراین آغاز شده است اما به واسط شجاعت نظامیان روس و 
سازماندهی مناسب ارتش روسیه، اوکراین موفق نشده به هیچ از اهداف 
مورد نظر خود در ضدحمله دست یابد. در این میان دبیرکل ناتو شرط 
عضویت اوکراین در این ائتلاف نظامی را پیروزی در جنگ با روسیه عنوان 
کرده و گفت تا زمانی که نیاز باشد به حمایت نظامی از کی‌یف ادامه 
می‌دهند.همزمان با تکرار درخواست‌های مقامات اوکراینی برای پیوستن 
به سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( در بحبوحه جنگ با روسیه، این 

ائتلاف نظامی اما بار دیگر شرط عضویت کی‌یف را تکرار کرد.
در اواخر ماه سپتامبر سال ۲۰۲۲ - هفت ماه بعد از آغاز عملیات نظامی 
ویژه روسیه در منطقه دونباس -  بود که »ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور 
اوکراین اعلام کرد که کی‌یف  درخواستی را برای پیوستن سریع به ناتو 
ارائه کرده است.»ینس استولتنبرگ« دبیرکل ناتو گفت تا زمانی که اوکراین 
در جنگ با روسیه پیروز نشود، نمی‌تواند به این ائتلاف نظامی بپیوندد.

وزارت خارجه اوکراین نیز چند روز قبل مدعی شد که هیچ تصمیمی بجز 
دعوت از کی‌یف برای پیوستن به ناتو در نشست آتی سران این ائتلاف که 
قرار است در روزهای یازدهم و دوازدهم جولای در لیتوانی برگزار شود را 
قبول نمی‌کند.به نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک«، استولتنبرگ در مصاحبه‌ای 
تلویزیونی توضیح داد: »تا زمانی که اوکراین پیروز نشود، اصلاً بحث عضویت 
وجود ندارد؛ زیرا فقط یک اوکراین مستقل، مختار و دموکراتیک می‌تواند 

به عضویت ناتو درآید«.
رئیس جمهور فرانسه پس از دیدار با سران لهستان و آلمان ضمن وعده 
ارائه کمک‌های نظامی بیشتر به اوکراین، گفت که هیچ گسستگی بین 
اروپای قدیم و جدید وجود ندارد. »امانوئل ماکرون« رئیس‌جمهور فرانسه 
شامگاه دوشنبه گفت که عملیات تهاجمی ارتش اوکراین علیه نیروهای 

روسیه که از مدت‌ها پیش انتظار آن می‌رفت، آغاز شده است.
ماکرون طی نشست خبری پس از دیدار با سران لهستان و آلمان موسوم 
به »مثلث وایمار«، ضمن وعده ارائه کمک‌های نظامی بیشتر به اوکراین، 
اظهار داشت: »ما هر کاری برای کمک به آنها انجام داده‌ایم«.دولت اوکراین 

از چند ماه پیش ادعا کرده قصد دارد با استفاده از تانک، خودروهای زرهی 
و دیگر سلاح‌های اهدایی غرب ضد حمله‌ای را برای بازپس‌گیری برخی از 

اراضی که به تصرف روسیه درآمده‌اند آغاز کند. 
به نوشته خبرگزاری »رویترز«، ماکرون که در روزهای اخیر گفته بود با 
»ولودیمر زلنسکی« رئیس‌جمهور اوکراین صحبت و شروع عملیات تهاجمی 
را تأیید کرده است، توضیح داد: »تحویل مهمات، سلاح و خودروهای مسلح 
را افزایش داده‌ایم. در روزها و هفته‌های آینده هم ادامه خواهیم داد«.در 
همین نشست خبری، »اولاف شولتز« صدراعظم آلمان نیز در پاسخ به 
این سوال که آیا برلین موافق ارائه تضمین‌های امنیتی به اوکراین در 
نشست ناتو در ماه جولای است، گفت: »مشخص است که ما به این امر 
به روشی کاملا مشخص نیاز داریم«.مقام ارشد شورای امنیت ملی کاخ 
سفید با تاکید بر حمایت آمریکا از سیاست درهای باز برای ناتو، اتهام‌زنی 
علیه چین مبنی بر جاسوسی از واشنگتن از طریق خاک کوبا را تکرار 
کرد.»جان کربی« هماهنگ‌کننده ارتباطات راهبردی در شورای امنیت ملی 
کاخ سفید شامگاه دوشنبه گفت آمریکا از سیاست درهای باز برای عضویت 
کشورهای جدید به ائتلاف ناتو حمایت می‌کند. پیشتر »ولودیمر زلنسکی« 
رئیس‌جمهور اوکراین بار دیگر خواستار پیوستن اوکراین به ناتو شده و از 
این ائتلاف نظامی درخواست کرد که در صورت عدم امکان عضویت در 

شرایط فعلی، تضمین‌های امنیتی به کی‌یف ارائه شود.
در این میان معاون رئیس‌ دفتر رئیس‌جمهور اوکراین گفته است که 
هدف نهایی ضدحمله این کشور علیه روسیه، بازپس‌گیری تمام قلمرو 
به خصوص کریمه است.»ایگور ژوکوا« معاون رئیس دفتر »ولودیمیر 
زلنسکی« رئیس‌جمهور اوکراین در گفت‌وگو با شبکه سی ان ان تصریح 
کرد که هدف نهایی ضدحمله اوکراین، بازپس‌گیری تمامی قلمروها از 
جمله »کریمه« است.در بحبوحه تشدید درگیری‌ها میان ارتش اوکراین 
و روسیه به خصوص در جنوب اوکراین، کی‌یف به طور مکرر گفته است 
که قصد دارد در ضدحمله خود علیه مواضع روسیه، قلمروهای کشورش 
را بازپس گیرد.ژوکوا به سی ان ان گفت: »هدف نهایی کمپین ضدحمله، 
بازپس‌گیری تمامی قلمروها از جمله کریمه است«. رئیس‌جمهور اوکراین 
نیز با تأکید بر اینکه شرایط نامساعد جوی، عملیات نظامی اوکراین را 

دشوار کرده، گفت که نبرد با روسیه بسیار شدید است.

کلید رهایی بخش 
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در طول ۱۲ سال مقامات امنیتی رژیم بحرین انواع 
سرکوب‌ها، محدودیت‌ها و فشار‌ها را بر شهروندان شیعه 

این کشور ایجاد کرده اند.
شبکه تلویزیونی اللؤلؤه از اقدامات مقامات رژیم آل 
خلیفه در افزایش فشار‌ها و سرکوب‌ها ضد شیعیان 
در بحرین خبر داد.در طول ۱۲ سال مقامات امنیتی 
رژیم بحرین انواع سرکوب‌ها، محدودیت‌ها و فشار‌ها را 
بر شهروندان شیعه این کشور ایجاد کرده اند. هدف 
قرار دادن شیعیان اخیرا در بحرین افزایش یافته است 
به طوری که در کمتر از یک ماه مقامات رژیم بحرین 
طایفه شیعیان را شش بار هدف قرار داده اند که با این 
سرکوب‌ها ماده ۲۲ قانون اساسی بحرین را که در سال 

۲۰۰۲ به تصویب رسید، زیر پا گذاشته اند.
بر اساس این ماده قانونی، بر آزادی مراکز دینی و 
عبادتگاه‌ها و تجمعات دینی و مذهبی تاکید شده است 
و آزادی فعالیت‌های موکب‌ها و تجمع‌های دینی را 
تضمین کرده است. مقامات رژیم بحرین قانون اساسی 
این کشور را زیر پا گذاشتند. این بار هدف قرار دادن 
شیعیان ابتدا با بازداشت علامه شیخ محمد صنقور امام 
جمعه مسجد امام صادق علیه السلام در منطقه الدراز 
آغاز شد که در اواخر ماه مه گذشته اتفاق افتاد.بازداشت 
علامه شیخ محمد صنقور در این روز، بر اثر خطبه 
دینی است که او در آن عادی سازی روابط با رژیم 
صهیوینستی را محکوم کرد و خواستار مشخص شدن 

سرنوشت زندانیان سیاسی شد. مقامات بحرین شیخ 
علامه صنقور را در میان تجمع و جشن مردمی بزرگی 
آزاد کرد که مردم این جشن را در منطقه السنابس 
برگزار کرده بودند. پس از آن در روز اول ماه ژوئن رئیس 
جشن السنابس را برای بازجویی در زمینه برگزاری این 

مراسم فراخواندند.
در تاریخ هشتم ماه ژوئن مسئولان امنیتی رژیم بحرینی 
از برگزاری فعالیت‌های مذهبی در منطقه اسکان عالی 
ممانعت به عمل آوردند روز بعد آماده باش‌های امنیتی 
و هدف قرار دادن شیعیان همچنان در منطقه الدراز 
افزایش یافت و نیرو‌های امنیتی مراکز بازرسی در مناطق 
مختلف این محله ایجاد کردند و از ورود نمازگزاران به 
مسجد امام صادق علیه السلام برای شرکت در بزرگترین 
نماز جمعه شیعیان جلوگیری کردند. نیرو‌های امنیتی 
برخی‌ها را از ورد به منطقه منع کردند و کارت شناسایی 
برخی دیگر را نیز از آن‌ها گرفته و مصادره کردند.پس 
از آن، از مرکز پلیس النعیم دستوری مبنی بر ایجاد 
محدودیت بر بلندگو‌های مساجد منطقه و خاموش 
کردن بلندگو‌های مراسم عزاداری‌ها صادر شد. همچنین 
مسجد و مرقد صعصعه بن صوحان صحابی گرانقدر 
پیامبر اسام صلوات الله علیه و آله در منطقه عسکر، 
شاهد تجاوز‌های نیرو‌های امنیتی بحرینی بود به طوری 
که در آخرین مورد با ایجاد صخره بزرگی در مقابل 

ورودی آن، این مکان مذهبی را بستند.

افزایش فشار‌ها و سرکوب‌ شیعیان در بحرین
راننده یک خودروی ون ظاهراً از روی عمد به سمت 
عابران پیاده حمله کرد و در پی آن سه نفر کشته و سه 

نفر دیگر نیز زخمی شدند.
یک راننده ون با خودروی خود به سمت عابران پیاده 
حمله کرد که در آن حادثه سه نفر جان خود را از دست 
دادند و سه نفر دیگر به بیمارستان منتقل شدند.شبکه 
اسکای‌نیوز گزارش کرد، پس از آن‌که پلیس ناتینگهام 
انگلیس به چندین محل در ناتینگهام فراخوانده شد، 
اعلام وقوع یک »حادثه بزرگ« کرد که در آن سه نفر 
جان باختند و یک مرد نیز بازداشت شد.پس از آن، 
آن‌طور که اسکای نیوز گزارش کرده است، افسران 
پلیس به خیابان میلتون در یک مایلی محل حادثه اول 
فراخوانده شدند که در آن‌جا یک راننده ون که تلاش 
کرده بود،‌ عابران پیاده را زیربگیرد و پلیس می‌گوید با 
حادثه اول مرتبط بوده است. زخمی‌های حادثه برای 
درمان به بیمارستان منتقل شدند. جسد سوم در خیابان 

»مگدالا« در نزدیکی دو محل حادثه دیگر پیدا شد.
به دنبال وقوع این حادثه بزرگ، مأموران پلیس و دیگر 
کارکنان بخش‌های اورژانس در چندین مکان از جمله 
در نزدیکی ساختمان پارلمان مستقر شدند.نیروهای 
پلیس یک مرد 31 ساله را به ظن قتل بازداشت کردند 
و هم‌اکنون در حبس است. »کیت مینل« رئیس پلیس 
ناتینگهام می‌گوید که به اعتقاد وی، این سه رخداد به 

هم مرتبط بوده‌اند.

وی تصریح کرد: »این یک حادثه هولناک و غم‌انگیز 
است که جان سه نفر را گرفته است. تحقیقات در 
مراحل اولیه است و تیمی از کارآگاهان در تلاش هستند 
تا مشخص کنند دقیقاً چه اتفاقی رخ داده است«.شبکه 
تراموا ترانزیت اکسپرس ناتینگهام )NET( همچنین 
اعلام کرد به دلیل »حوادث بزرگ پلیس در اطراف شهر 
و حومه شهر« کلیه خدمات خود را به حالت تعلیق 
درآورده است.طبق این گزارش، خیابان ایلکستون، 
خیابان میلتون، خیابان میپلز، و جاده وودبورو از محل 
اتصال جاده ماگدالا به شهر نیز در پی این حادثه بزرگ، 

توسط نیروهای پلیس محصور شده است.
این حادثه واکنش »ریشی سوناک« نخست‌وزیر 
بریتانیا را به همراه داشت که در پیامی توییت کرد: 
»من می‌خواهم از پلیس و سرویس‌های اورژانس برای 
پاسخگویی مداوم به این حادثه شوک برانگیز  صبح 
امروز در ناتینگهام قدردانی کنم. من در جریان تحولات 
هستم. باید به پلیس زمان داده شود تا کار خود را انجام 
دهد. فکر من با مجروحان و خانواده و عزیزان کسانی 
است که جان خود را از دست داده اند«. پلیس ناتینگهام 
اعلام کرده است که در جریان تحقیقات اولیه خود، 
انگیزه و حس ایدئولوژی فرد مظنون مورد بررسی قرار 
خواهد گرفت. طبق گفته پلیس، همه چیز مظنون از 
تلفن همراه او گرفته تا  پیشینه و خانه و دوستان و 

مخاطبانش با جزئیات مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

حمله مرگبار با خودرو به عابران پیاده در انگلیس

آمریکا پس از انگلیس اجرا می‌کند؛ 

بازکردن پای تسلیحات هسته‌ای به جنگ اوکراین

وزارت امور خارجه ارمنستان ضمن ابراز نگرانی شدید درباره آماده‌شدن جمهوری 
آذربایجان برای تجاوز جدید به منطقه قره‌باغ کوهستانی، از نیروهای صلح‌بان 

روسیه خواست که وضعیت را به‌دقت زیر نظر بگیرند.
همزمان با اعتراض ایروان درباره حملات خمپاره‌ای نظامیان جمهوری آذربایجان 
به مواضع مرزی این کشور، وزارت خارجه ارمنستان درباره احتمال تجاوز مجدد 

نیروهای باکو به منطقه قره‌باغ کوهستانی شدیداً ابراز نگرانی کرد.
این وزارتخانه طی بیانیه‌ای گفت: »وزارت دفاع جمهوری آذربایجان از مدت‌ها 
پیش اخبار جعلی در مورد نقض آتش‌بس توسط نیروهای قره‌باغ کوهستانی 
در منطقه تحت مسئولیت صلح‌بانان روسی را پراکنده است. لازم به ذکر است 
که در بیانیه نیروهای حافظ صلح روسیه، نقض آتش‌بس فقط توسط جمهوری 

آذربایجان ثبت شده است«.
روز دوشنبه بود که وزارت دفاع ارمنستان از حملات خمپاره‌ای نیروهای مسلح 
جمهوری آذربایجان به مواضع مرزی خود خبر داده و گفت که نیروهای این کشور 
متحمل هیچگونه خسارتی نشدند.به نوشته وبگاه »آرمن پرس«، در بیانیه وزارت 

خارجه ارمنستان آمده است: »با در نظر گرفتن تجربه ثابت‌شده جمهوری آذربایجان 
برای ارائه حمایت اطلاعاتی قبل از انجام اقدامات آتی قهریه و نسبت دادن جعلی 
مسئولیت آن اقدامات به طرف مقابل، ارمنستان شدیداً نگران است که سران نظامی-
سیاسی جمهوری آذربایجان علی‌رغم تمامی تعهدات خود، در حال آماده‌سازی زمینه 

برای اقدامات تجاوزکارانه و پاکسازی قومی دیگری در قره‌باغ باشند«.
وزارت خارجه ارمنستان با درخواست از نیروهای حافظ صلح فدراسیون روسیه 
برای رصد دقیق تحرکات جمهوری آذربایجان و وضعیت میدانی و همچنین 
ملزم‌کردن باکو به رعایت آتش‌بس، توضیح داد: »همزمان، ارمنستان نیز 
موضع خود را در مورد لزوم اعزام یک هیأت حقیقت‌یاب بین‌المللی به قره‌باغ 

کوهستانی، که می‌تواند اطلاعات موثق و بی‌طرفانه‌ای را درباره وضعیت خط 
تماس بین طرفین و هم درمورد بحران انسانی در این منطقه - ناشی از ممانعت 
جمهوری آذربایجان در عملکرد گذرگاه لاچین، مسدود کردن گاز طبیعی و برق 
به قره‌باغ و همچنین هدف قراردادن کشاورزان - ارائه کند، تکرار می‌نماید«.
روسیه، از کشورهای مهم حاضر در مذاکرات باکو و ایروان بارها تاکید کرده 
اجرای توافقات سه‌جانبه بین روسیه، ارمنستان و جمهوری آذربایجان امکان 
دستیابی به توافق در قفقاز جنوبی را فراهم می‌کند.در پایان این بیانیه آمده 
است: »ارمنستان به این باور رسیده که رسیدگی به مسائل حقوقی و امنیتی 
مردم قره‌باغ کوهستانی در چارچوب یک مکانیسم بین‌المللی از طریق گفتگو 
ضروری است و نباید به تعویق بیافتد و از جامعه بین‌المللی می‌خواهد که از این 

فرایند حمایت کند«.
ارمنستان و جمهوری آذربایجان تاکنون دو بار باهم جنگیده‌اند و طی آن باکو 
بخش‌هایی از اراضی خود را مجددا به دست آورده است. این جنگ‌ها به ویژه 

نبرد دوم قره باغ بر منطقه قفقاز اثرات نامطلوبی برجای گذاشته است.

‌ابراز نگرانی ایروان
 از نظامی‌گری باکو در  قره‌باغ

قاسم غفوری


